
 

TJEDNI LISTIĆ ŽUPE SV. IVANA NEPOMUKA, STUPNIK - LUČKO 

ŠESNAESTA NEDJELJA KROZ GODINU  

Iz evanđelja (Lk 10,38-42):  

Raspored svetih misa od 21. do 27. 7. 2025. 

Izdaje: Župni ured Stupnik - Lučko, Sijačevo šetalište 2, 10250 Lučko, Uređuje: Nikola Tomečak, Odgovara: Dubravko Škrlin Hren, župnik, Naklada: 1200 

20. srpnja 2025. 

Broj 464/2025-29 
Jubilarna godina - 2025.  

U ono vrijeme: Isus uđe u jedno selo. Žena neka, imenom Marta, primi ga u 

kuću. Imala je sestru koja se zvala Marija. Ona sjede do nogu Gospodinovih i 

slušaše riječ njegovu. A Marta bijaše sva zauzeta posluživanjem pa pristupi i 

reče: »Gospodine, zar ne mariš što me sestra samu ostavila posluživati? Reci joj 

dakle da mi pomogne.« Odgovori joj Gospodin: »Marta, Marta! Brineš se i 

uznemiruješ za mnogo, a jedno je potrebno. Marija je uistinu izabrala bolji dio, 

koji joj se neće oduzeti.«  

160. obljetnica 
Doma „Sijač“ 
1865. – 2025.  

 

UKLJUČIMO SE U ŽUPNE ZBOROVE 
Ponovno potičemo i pozivamo župljane svih uzrasta da se uključe u naše župne 

zborove. Sigurno ima među djecom, mladima, zrelim i zrelijim uzrastima onih 

koji redovito dolaze na misu i lijepo pjevaju. 

Svojim uključivanjem u zbor još ćete više 

doprinijeti ljepoti liturgijskih slavlja, a 

svojim pjevanjem Bogu dati zahvalu za 

talente koje vam je podario. „Tko pjeva, 

dvostruko moli.“ (sv. Augustin)  

 

BLAGDAN SV. JAKOVA 
U petak 25. srpnja slavimo blagdan sv. Jakova, koji je prvi od apostola podnio 

mučeništvo za Krista. U stupničkoj kapeli sv. Benedikta gdje se i nalazi 

pokrajni oltar sv. Jakova, slavit ćemo svetu misu u 20:00 sati. Dobro došli! 
 

BLAGDAN SV. JOAKIMA I ANE 
U subotu 26. srpnja slavimo blagdan sv. Joakima i Ane – roditelja Blažene 

Djevice Marije. Tog dana posebno molimo i Bogu zahvaljujemo za naše mame, 

bake, odgojiteljice, vjeroučiteljice i učiteljice. Svetu misu slavimo u kapeli MB 

Lauretanske, s početkom u 9:30 sati. Dobro došli! 

Dan Mjesto Vrijeme Misna nakana Predvoditelj

Hrv. Leskovac 7:00  - na nakanu ob. Maričić vlč. Mijo

Brezovica 15:30  + Branka Dokli, sprovodna Župnik

Župna crkva 18:30
 + Vladimir Domović i ob., + Anica i Ivan Gale i ob.,

 + Ana Skendrović

Župnik /

vlč. Josip

Hrv. Leskovac 7:00  - na nakanu ob. Maričić vlč. Mijo

18:00  - sveta ispovijed vlč. Mijo

18:30  - Sveta misa na kolektivne nakane vlč. Josip

Hrv. Leskovac 7:00  + Mihael Pavlić vlč. Mijo

Župna crkva 18:30
 + Perka i Joso Žitnik

 + Mato Bejić

Župnik /

vlč. Josip

Hrv. Leskovac 7:00  - na jednu nakanu vlč. Mijo

18:30
 + Zoran Veljković

 + Anica Rajič

Župnik /

vlč. Josip

19:00  - euharistijsko klanjanje Župnik

Hrv. Leskovac 7:00  + ob. Keserović vlč. Mijo

17:30  - vjenčanje: Perić - Džajkić vlč. Ivan

17:30  - sveta ispovijed vlč. Josip

18:30  - Sveta misa na kolektivne nakane vlč. Josip

Brezovica 19:00  - Sveta misa na kolektivne nakane vlč. Ivan

Stupnik 20:00  + Josip, Štefanija, Franjo i Branka Drobilo vlč. Ivan

Hrv. Leskovac 7:00  - na nakanu s. Ane vlč. Josip

kapela MBL 9:30
 + Ivan, Ana i Franjo Zeba, + Nada Dijak,

 + Ana Papa, + Ana Japjec, + Ana Babić
vlč. Ivan

Župna crkva 12:00  - krštenje: Niko Grgurić vlč. Ivan

Župna crkva 7:30  + Marija Jelić vlč. Josip

Hrv. Leskovac 9:00  + ob. Mandić vlč. Ivan

Župna crkva 9:30  + Marija i Stanko Šparavec i ob. vlč. Josip

9:30  + Marijan Trputec, + Đuro i Slavica Plavšić vlč. Lukić

11:00  - za žive i pokojne župljane vlč. Lukić

11:00  + Davor Vukas, hrv. branitelj vlč. Ivan

20:00  - u zahvalu za dar života vlč. Ivan
Župna crkva

Ponedjeljak

21. srpnja

Dan Gospodnji 

Nedjelja 
27. srpnja

 SEDAMNAESTA  

KROZ GODINU

Subota

26. srpnja

sv. Joakim i Ana

Srijeda

23. srpnja

sv. Brigita

Četvrtak                          

24. srpnja

Petak

25. srpnja

SV. JAKOV

Utorak

22. srpnja 

Sv. Marija Magdalena                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            Župna crkva

Župna crkva

Župna crkva

Brezovica



 

 

Ovaj tjedan vjenčali su se: 
 

- Anto Krajinović i Daniela Barišić 

- David Šarančić i Nikolina Savić 
 

Dragim supružnicima od srca 

čestitamo!  

 

Prošli tjedan kršteni su: 
 

- Kristina Enwedo Holcman, kći Ivana i Chiagoziem Javil iz Hrv. Leskovca 

- David Kučan, sin Dalibora i Ane iz Hrv. Leskovca 
 

Roditeljima i kumovima iskrene čestitke! 

 

Preminula u Gospodinu: 
 
 

- Marija Fašaić iz Lučkog, 

  rođ. 1935. 
 

 Pokoj vječni daruj joj Gospodine! 

 

DAROVATELJI ZA OBNOVU ŽUPNE CRKVE PROŠLI TJEDAN: 
 

Natalija Kanački, Jasna i Branimir Vrčković, Dajana i Marko Jakov Stanić, 

Stjepan Mikulić, Bernardica Ferderber, Marica Đozlić, Zdenka Cikron, ob. 

Horvatinec i Ivšac, jedna osoba iz Ježdovca, ob. Erceg, ob. Buti, mladenci 

Krajinović-Barišić, Marina i Tomislav Šarančić, ob. Jelić, Ivo Ešegović, Ivana i 

Stjepan Katičić i Ilija Marković. U tijeku je obnova freske na ogradi kora, te 

vanjski radovi na postavi rubnjaka oko crkve. Pomozimo svojim darom!  
 

Svima hvala! 

 
 

KRATKE VIJESTI 
 
 
 

 Godišnji obiteljski dar, kao i dar za radove u 
župi, možete donijeti osobno u sakristiju, župni 
ured ili uplatiti na račun naše Župe: 
HR7523400091110734530.  

 Preporučamo: Glas Koncila, Mali Koncil, 
Glasnik Srca Isusova, Kanu, te ostali kat. tisak!  

 Susreti za mame i djecu: srijedom od 10 do 12 
sati u Domu Sijač. 

 Molitvenike (Kruh nebeski i Izvor utjehe – s 
velikim slovima), krunice, tamjan, 
blagoslovljenu vodu - možete naći u sakristiji. 

 Crkva je svake nedjelje otvorena od kraja mise 
poldanjice pa do večernje mise. Dođite na 
osobnu molitvu i klanjanje pred Presvetim. 

 Hrvatski Caritas kroz akciju „Spasi kunu od 
propasti“, želi pomoći siromašnima. Tko ima i 
želi, na označenom mjestu u crkvi može ostaviti 
kovanice i novčanice kuna.  

 Tijekom srpnja i kolovoza nedjeljne večernje 
mise u župnoj crkvi sv. Ivana Nepomuka 
slavimo u 20:00 sati. 

 Ljetno radno vrijeme župnoga ureda: 
ponedjeljkom i srijedom od 19 do 20 sati. 

 U sakristiji možete nabaviti različite veličine drvenih križeva. 
 Hvala od srca Mirku Maračiću i njegovoj obitelji koji su izradili, montirali i 

donirali novo staklo na ulaznim vratima mrtvačnice, koje je razbijeno ovoga 
proljeća u naletu auta. 

 Hvala svim roditeljima koji daju lijepa, povijesna, tradicionalna i jasna 
vjernička hrvatska imena svojoj djeci. Istovremeno potičemo roditelje da 
pripaze kako ne bi svojoj djeci davali neka beznačajna ili u prijevodu 
„smiješna“ imena, kojih će se djeca u budućnosti sramiti ili biti ismijavana. 
Nelogično je zbog nekog „pomodarstva“ dati djetetu ime koje će ga kroz 
život možda samo opterećivati a pritom i umanjivati tisućljetnu ljepotu 
baštine hrvatskih imena. 

 Lijepo molimo sve obitelji koje se unutar naše župe sele iz jedne u drugu 
ulicu, neka svakako iste promjene prijave u župnome uredu, kako bi podaci o 
osobama i primljenim sakramentima bili evidentirani na stvarnoj adresi 
stanovanja. 

 Župljane koji umru i sahranjuju se u BIH ili na neka druga udaljenija groblja 
potrebno je upisati u Maticu umrlih naše župe i odjaviti ih u našem uredu. 
Bez obzira na mjesto ukopa, župnu administraciju potrebno je provesti u župi 
gdje su stanovali. Lijepo molimo da na to pripazite. 

 

ŽUPNI URED RADI: 
 

Ponedjeljak i srijeda  

od 19 do 20 sati. 
 

U radno vrijeme možete nas 

kontaktirati i na tel.: 6530-129 
 

E-mail adresa župe: 

sv.ivan.nepomuk@gmail.com 
 
 

www.nepomuk.hr 
 

 

            Župa svetog Ivana  

            Nepomuka Stupnik-Lučko 
 

            zupastupniklucko 
 

 

IBAN NAŠE ŽUPE:  

HR7523400091110734530 

 

DAROVATELJI GODIŠNJEG DARA U PROŠLOME TJEDNU: 
 

Stjepan Gromović, Janja Jakobašić, Marina i Marko Matijević, Marko Oršanić, 

Josip Srketić, Sanja i Anto Nujić, Natalija Kanački, Dajana i Marko Jakov 

Stanić, Stjepan Mikulić, Zdenka Cikron, ob. Horvatinec i Ivšac, ob. Erceg, 

mladenci Krajinović-Barišić, jedna osoba iz Ježdovca i Ivo Ešegović. 
 

Svima hvala! 

 

U sakrament svete ženidbe stupaju:  
 

- Filip Gavranić iz Ježdovca i Adriana Vidošević iz Aarburga 

- Robert Barić iz Sesvetskog Kraljevca i Kristina Čolakovac iz Rijeke 

- Luka Rendulić iz Lučkog i Anita Selgrad iz Retkovca 
 

Tko zna za bilo kakvu zapreku za sklapanje ove ženidbe neka je prijavi župniku 

 
 
 

ŠALA MALA 
 

- Kako ide? – pita jedan 

slijepac. 

- Kao što vidiš! – odgovori 

šepavac.  

https://www.facebook.com/%C5%BDupa-svetog-Ivana-Nepomuka-Stupnik-Lu%C4%8Dko-414503352642934/
https://www.facebook.com/%C5%BDupa-svetog-Ivana-Nepomuka-Stupnik-Lu%C4%8Dko-414503352642934/
https://www.picuki.com/tag/svetiivannepomuk
https://www.facebook.com/%C5%BDupa-svetog-Ivana-Nepomuka-Stupnik-Lu%C4%8Dko-414503352642934/
https://www.picuki.com/tag/svetiivannepomuk

